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Natur- och trafiknämnden 

Politikerinitiativ - två förslag som gäller lekplatser 
Inlämnad den 19 maj 2015 av Björn Strehlenert och Johan Krogh 
Inlämnad den 19 maj 2015 av Per Chrisander och Maria Fridstierna  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden är positiv till att förslagen utvecklas inom ramen för aktuella 
lekplats- och utegymprojekt. 

Sammanfattning 
Två politikerinitiativ som berör lekplatser är inlämnade den 19 maj 2015. Det ena förslaget 
handlar om att samlokalisera utegym och lekplatser och det andra att placera 
informationstavlor vid tematiska lekplatser. Park- och naturenheten arbetar vidare och 
utvecklar förslagen inom det pågående arbetet. 

Förslagen i politikerinitiativen 
Två politikerinitiativ har inkommit till Natur- och trafiknämnden den 19 maj 2015.  
Björn Strehlenert och Johan Krogh efterfrågar möjligheten att vid några platser 
samlokalisera utegym och lekplatser.  
”Centerpartiet vill att det byggs fler lekplatser och utegym i Nacka. Vi ser också att de byggs med olika 
teman för att skapa variation och att varje ny lekplats och utegym ska kännas spännande och inspirerande 
att vistas i.” 
Per Chrisander och Maria Fridstjerna föreslår att Nackas tematiska lekplatser förses med 
informationsskyltar. 
”Miljöpartiet Nacka tycker att det är positivt med tematiska lekplatser och önskar att det planeras för fler 
sådana när Nacka bygger stad. Vi vill utöka lekplatserna med informativa skyltar som kan bidra till 
fördjupad kunskap kring föremålen eller platsen.” 
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Enhetens utredning och bedömning 
Båda politikerinitiativen uttrycker att det är positivt med tematiska lekplatser och vill att 
utemiljöerna utvecklas mer. Park- och naturenheten arbetar kontinuerligt med dessa frågor. 
 
Angående samlokaliseringen av utegym och lekplatser så nämns bl. a att det skulle skapa 
möjlighet för aktivare utevistelse samtidigt som familjer får möjlighet att tillbringa mer 
utetid tillsammans. Detta är ett viktigt mål för en enhet som förvaltar kommunens allmänna 
utemiljöer. Några av de utegym som finns idag är belägna ganska nära, men inte i direkt 
anslutning till en lekplats. Detta gäller t ex utegymmen i Hedvigslund, Sickla strand och 
Krokhöjden. En aspekt som man måste beakta är att lekplatser säkerhetsbesiktas enligt EU-
standard, men att dessa regler inte gäller för utegym. Därför kan det vara bra att hålla ett 
visst avstånd så att besökarna vet vad som är lekplats och vad som är utegym, men ändå 
behålla en visuell kontakt. Enheten fortsätter att utveckla arbetet med att placera utegym 
och lekplatser så att de kan nyttjas samtidigt. 
 
Det andra politikerinitiativet innebär bland annat att Nackas tematiska lekplatser bör förses 
med informationsskyltar som berättar om lekplatsens tema. 
Många av de lekplatser som byggts om de senaste åren har ett tema. Det ger en ytterligare 
dimension till platsen och ett större lekvärde. Detta är ett koncept som enheten även 
fortsättningsvis vill använda och utveckla. Angående skyltar så är vi ofta restriktiva. Skyltar 
blir nedklottrade och vandaliserade och blir då ett tråkigt inslag i utemiljön. På sikt kommer 
kommunens hemsida att utökas med mer information om bl. a. lekplatser. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Enheten utvecklar synpunkterna inom befintlig budget.  
Det är dyrt att underhålla och byta ut förstörda skyltar. 

Konsekvenser för barn 
Båda politikerinitiativen innebär en utveckling av barns utemiljöer. Att ge mer information 
på ett pedagogiskt sätt och att skapa miljöer där barn och vuxna får en gemensam 
mötesplats. 
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